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Izotropowość przestrzeni potwierdzona
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Już dawne badania udowodniły, iż przestrzeń jest
izotropowa co oznacza, że każdy kierunek przestrzeni jest równoważny, światło rozchodzi
się z taką samą prędkością na wszystkie strony.

W przeprowadzonych badaniach prędkości wiatru eteru twierdzono, że wystarczy zmierzyć prędkość
rozchodzącego się w eterze światła. Do tego badania użyto interferometru Michelsona, w którym
wiązka światła została rozdzielona na mniejsze wiązki, które odbijają się od zwierciadeł i trafiają na
płytkę gdzie widać wyniki ich interferencji. Wzór interferencyjny powinien być różny, ze względu na
różną prędkość światła, jednak zawsze był on taki sam, co oznaczało, że w każdym z kierunków
światło porusza się z taką samą prędkością. Dokładnie  jeszcze rozwinął ten problem A.Einstein
w swojej teorii względności.

Naukowcy w swoich badaniach wykorzystywali fizykę kwantową. Zastosowali połącznie pary atomów
wapnia, które zamknięte zostały w komorze próżniowej. Istotne jest to, że izotropowość przestrzeni
została potwierdzona z dokładnością do jednej miliardowej miliardowych, a tym samym Model
Standardowy trzyma się nadal bardzo dobrze.

Źródło: University of California Berkeley
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W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych
dzięki przeszczepom szpiku
Wskazał w rozmowie z PAP prof. Wiesław Jędrzejczak.
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Popularny lek na tarczycę może mieć związek
z zanikiem kości
Wynika z nowych badań.
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W ostatnich 60 latach światowa produkcja
żywności stale rosła
Wynika z nowych analiz opublikowanych w PLOS ONE.
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Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla
rynku pracy
Podkreślali uczestniczący w konferencji poświęconej tej tematyce.
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Program naprawczy dla NCBR
Stwierdza Minister Wieczorek dla PAP.
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IChF PAN z grantem KE
Utworzy ośrodek badań nad zastosowaniem nienaturalnych aminokwasów.
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Słoneczny sposób na zamianę “banalnego”
metanu
Francuscy badacze opracowali katalizator.
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Algorytm poetą?
A\Zbadano, jak odbiorcy reagują na poezję autorstwa AI oraz człowieka
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